УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИЮРГИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«31» июля 2023 года № 219/1

Об утверждении плана мероприятий
по реализации Стратегии развития
воспитания «Я — Кузбассовец» в
Юргинском муниципальном округе
на период до 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения мероприятий по реализации Стратегии развития
воспитания «Я — Кузбассовец» Юргинском муниципальном округе на
период до 2025 года (Приложение 1).

2. Назначить ответственным работником за реализацию плана мероприятий
А.М. Федорову, главного специалиста УО ЮМО.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Обеспечить проведение мероприятий согласно, утвержденного плана;
3.2. Назначить ответственных, из числа заместителей директора, за

реализацию мероприятий по реализации Стратегии развития
воспитания «Я — Кузбассовец» Юргинском муниципальном округе на
период до 2025 года (Приложение 1);

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования Н.П. Ахметова

Приложение 1
Плана мероприятий по реализации Стратегии развития

воспитания «Я— Кузбассовец» вЮргинском муниципальном округе
на период до 2025 года

Наименование муниципального образования

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный
исполнитель

Вид документа

1. Совершенствование организационно - управленческих механизмов в сфере воспитания
1.1 Актуализация рабочих программ воспитания в

общеобразовательных и профессиональных образовательных
организациях на основе примерной рабочей программы
воспитания

2023 Заместители
директоров по ВР

1.2 Развитие механизмов межведомственного взаимодействия по
реализации направлений системы воспитания, в том числе
организация и проведение мероприятий для детей и молодежи,
направленных на гражданское, патриотическое, нравственное,
интеллектуальное, физическое, трудовое, экологическое,
семейное, социальное воспитание и развитие творческих
способностей; приобщение детей к культурному наследию

Ежегодно Управление
образования ЮМО,
Управление культуры
молодежной политики
и спорта ЮМО, МБОУ
ДО «ДЮЦ», МБОУ ДО
«ДЮСШ»

1.3 Обеспечение взаимодействия с традиционными религиозными
организациями по вопросу духовно-нравственного воспитания
обучающихся

Ежегодно Управление
образования ЮМО,
Управление культуры
молодежной политики
и спорта ЮМО

2. Развитие информационных механизмов в сфере воспитания
2.1 Размещение материалов по вопросам воспитания на сайте МКУ

«ИМЦЮМО», УОЮМО в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет»

Ежегодно Ответственные за
СМИ, УО ЮМО

2.2 Информационное обеспечение мероприятий по реализации
Стратегии развития воспитания «Я – кузбассовец!» в
Кемеровской области – Кузбассе на период до 2025 года

Ежегодно Управление
образования ЮМО,
Управление культуры
молодежной политики
и спорта ЮМО

2.3 Создание и распространение позитивного контента для детей и
молодежи, в том числе в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

Ежегодно Управление
образования ЮМО,
Управление культуры
молодежной политики
и спорта ЮМО

3. Мероприятия по основным направлениям развития образования
3.1 Участие в областных соревнованиях «Юный спасатель» I квартал

ежегодно
УОЮМО,
МБОУ ДО «ДЮЦ»

3.2 Слет «Юный турист» (муниципальный + областной) II квартал
ежегодно
IV квартал

УОЮМО,
МБОУ ДО «ДЮЦ»

3.3 Межрегиональный фестиваль-конкурс детско-юношеских
фольклорных коллективов «Сила традиций»

III квартал 2023,
2025 годов

Управление культуры
молодежной политики
и спорта ЮМО

3.4 Творчество
3.4.
1

Выставка - ярмарка «Город мастеров» в рамках
Международного фестиваля - конкурса народного творчества
«ДиноТЕРРА»

Ежегодно УОЮМО,
МБОУ ДО «ДЮЦ»

3.4.
2

Региональный фестиваль ремесел «Кузбасский сувенир» II квартал
ежегодно

УОЮМО,
МБОУ ДО «ДЮЦ»

3.4.
3

«Калейдоскоп талантов» - муниципальный фестиваль детского
творчества

II квартал
ежегодно

Управление культуры
молодежной политики
и спорта ЮМО

4. Моя малая родина

4.1 Участие в региональной зимней военно - спортивной игре
юнармейцев «Во славу Отечества»

I квартал
ежегодно

УОЮМО,
МБОУ ДО «ДЮЦ»,
Дом ЮНАРМИИ

4.2 Участие в областных соревнованиях «Юный спасатель» I квартал
ежегодно

Заместители
директоров по ВР,
классные
руководители,

совместно с МБОУ ДО
«ДЮЦ» ЮМО

4.3 Всекузбасский исторический диктант II квартал
ежегодно

УОЮМО

4.4 Организация и проведение областной патриотической акции
«Письма Победы»

Ежегодно УОЮМО

4.5 Организация и проведение региональной акции «Судьба
солдата»

Ежегодно УОЮМО

4.6 Мероприятия, посвященные государственным праздникам и
памятным датам

Ежегодно УОЮМО

4.7 Региональный военно - патриотический фестиваль - конкурс
«Виктория»

II квартал
ежегодно

УОЮМО

4.8 Участие во Всероссийской акции «Бессмертный полк» II квартал
ежегодно

УОЮМО

4.9 Киномероприятия и тематические кинопоказы фильмов в рамках
проекта «Образование через кинематограф» к основным
государственным праздникам и памятным датам, уроки города,
уроки мужества и т.д.

Ежегодно УОЮМО, Советники
директора по
воспитанию

4.2 Экология
4.2.
1

Благотворительная акция «Безопасный Интернет - детям!»,
посвященная Международному дню защиты детей

II квартал
ежегодно

УОЮМО

4.2.
2

Всероссийская акция в Кузбассе
«Сад памяти»

II квартал
ежегодно

УОЮМО

4.2.
3

Региональные этапы природоохранных социально -
образовательных проектов: «Эколята - дошколята», «Эколята»,
«Молодые защитники природы»

Ежегодно УОЮМО

4.3 Успех
4.3.
1

Участие в областных соревнованиях
«Кузбасская спортивная школьная лига» среди обучающихся
общеобразовательных организаций

УОЮМО, МБУ ДО
«ДЮСШЮМО»

4.3. Областной конкурс «Ученик года» Ежегодно УОЮМО, МКУ

2 «ИМЦЮМО»